erat María Magdaléne, et María, Jacóbi et Joseph mater, et mater filiórum Zebedaei. Cum autem sero factum esset, venit quidam homo dives ab Arimathaea, nómine Joseph, qui et ipse discipulus erat Jesu. Hic accessit ad Pilátum, et petiit corpus Jesu. Tunc Pilátus jussit reddi corpus. Et accepto corpore, Joseph invólvit illud in síndone munda. Et posuit illud in monumento suo novo, quod exciderat in petra. Et advólvit saxum magnum ad óstium monumenti, et ábiit. Erat autem ibi María Magdaléne, et áltera María, sedéntes contra sepúlchrum.

Áltera autem die, quae est post Parascéven, convenérunt príncipes sacerdotum, et Pharisaei ad Pilátum, dicéntes: Dómine, recordáti sumus, quia sedúctor ille dixit adhuc vivens: Post tres dies resúrgam. Jube ergo custodíri sepúlchrum usque in diem tertium: ne forte véniant discipuli ejus, et furéntur eum: et dicant plebi: Surrexít a mórtuis: et erít novíssimus error peior prióre. Ait illis Pilátus: Habétis custódiam: ite, custodíte sicut scitis. Illi autem abeúntes, muniérunt se-

jménem Josef, který byl také učedníkem Ježíšovým. Ten přistoupil k Pilátovi a prosil o tělo Ježíšovo. Tedy Pilát rozkázal dáti mu tělo. A Josef vzav tělo, obvinul je v plátno čisté a položil je do nového hrobu svého, který byl vytesal ve skále, a přivaliv kámen veliký ke dveřím hrobovým odešel. Byla pak tam Maria Magdalena a druhá Maria sedíce proti hrobu.

Nyní říká se „Očisť srdce mé“; při mši slavné jáhen dostává požehnání od celebranta, přináší se kadidlo, avšak bez svící; okuřuje se kniha. Neříká se „Pán s vámi“ a celebrant neb jáhen neznamenají knihy křížem, ani sebe, nýbrž čte se neb zpívá na způsob Evangelia závěr Pašijí.

Druhého pak dne, který je po pátku, velekněží a fariseové sešli se k Pilátovi řkouce: „Pane, my jsme se rozpomenuli, že ten svůdce jsa ještě živ řekl: ‚Po třech dnech vstanu.‘ Rozkaž tedy ostříhati hrobu až do třetího dne, aby snad učedníci jeho nepřišli a neukradli ho a neřekli lidu: ‚Vstal zmrtvých.‘ I bude poslední blud horší nežli první.“ Řekl jim Pilát: „Máte stráž, jděte, ostříhejte ho, jak rozumíte.“ I odešli a osadili hrob strážnými zabezpečivše kámen.

púlchrum, signántes lápi-
dem, cum custódibus.

Následuje *Credo*.

Offertorium. Ps. 68. Obětování. Ž. 68, 21-22.

*Impropérium expectávit
cor meum, et misériam:
et sustínui, qui simul me-
cum contristarétur, et non
fuit: consolántem me quae-
síví, et non invéni: et de-
dérunt in escam meam fel,
et in siti mea potavérunt
me acéto.*

Potupu očekávalo srdce
moje a bídu, a vyčkával
jsem, kdo by se spolu se
mnou rmoutil, avšak ne-
bylo nikoho. Hledal jsem,
kdo by mne potěšil, a ne-
nalezl jsem. Dali mi za
pokrm žluč a v žízni mé
napájeli mne octem.